
 

   
                                                    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ          Αθήνα,  18.06.2018 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ            Αριθμ. πρωτ:  5634/76576 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΓΕΩΡΓΙΑΣ   
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ   

 
Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς: De Sangosse SA, Γαλλία 
Ταχ. Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ  (διά της υπεύθυνης επικοινωνίας  
Πληροφορίες:  Κ. Μητσοπούλου                                    Ευτυχίας E. Λεφάκη) 
Τηλέφωνο:      
e-mail: 

210 92 87 165 
kmitsopoulou@minagric.gr 

 
e-mail: 

 
lefakief@otenet.gr 

    
ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της με αριθμό 60525 άδειας διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού 

προϊόντος (μυκητοκτόνο) TWINGO (Cymoxanil 4% β/β + Folpet 33,4% β/β) ως προς τον 
παρασκευαστή της δ.ο., τα εργοστάσια παρασκευής της δ.ο., τις τεχνικές προδιαγραφές 
της δ.ο., τα στοιχεία επικοινωνίας του κατόχου και την περιεκτικότητα του σκευάσματος σε 
βοηθητικές ουσίες» 

 
 

 
AΠΟΦΑΣΗ  

 
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) με αριθμό 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου της 21ης Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών 
προϊόντων στην αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του 
Συμβουλίου και ειδικότερα το άρθρο 45 αυτού. 

2. Το Νόμο 4036/2012 (ΦΕΚ 8/Α/27.01.2012) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, 
ορθολογική χρήση αυτών και συναφείς διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Τη με αριθ. πρωτ. 4157/48133/20-06-2016 απόφασή μας, με την οποία χορηγήθηκε η με 
αριθμό 60525 άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 
(μυκητοκτόνο) TWINGO (Cymoxanil 4% β/β + Folpet 33,4% β/β). 

4. Tη με αριθ. 1606/16641/2017 (Β’ 629) Απόφαση του Υπουργού και Υφυπουργού ΥΠΑΑΤ 
«Μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής «με εντολή Υπουργού και Υφυπουργού» στους: 
Γενικό Γραμματέα, Γενικό Γραμματέα Αγροτικής Πολιτικής και Διαχείρισης Κοινοτικών 
Πόρων, Προϊσταμένους Γενικής Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Διεύθυνσης, Προϊσταμένους 
Τμήματος και Υπεύθυνους Γραφείου του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων». 

5. Τη με αριθ. πρωτ. 5634/76576/31.05.2018 αίτηση της Ευτυχίας E. Λεφάκη, ως υπεύθυνης 
επικοινωνίας της εταιρείας De Sangosse SA, Γαλλίας. 

mailto:kmitsopoulou@minagric.gr
mailto:lefakief@otenet.gr
ΑΔΑ: 607Ι4653ΠΓ-ΙΩ4



 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Ι. Τροποποιούμε τη με αριθ. 60525 άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού 
προϊόντος (μυκητοκτόνο) TWINGO (Cymoxanil 4% β/β + Folpet 33,4% β/β), που χορηγήθηκε με 
την αριθ. πρωτ. 4157/48133/20-06-2016 απόφασή μας, ως προς την ελάχιστη καθαρότητα της 
τεχνικά καθαρής δ.ο., τον παρασκευαστή της δ.ο., τα εργοστάσια παρασκευής της δ.ο., τις 
τεχνικές προδιαγραφές της δ.ο., τα στοιχεία επικοινωνίας του κατόχου και την περιεκτικότητα 
του σκευάσματος σε βοηθητικές ουσίες. 

Συγκεκριμένα τα σημεία 1.3, 1.4.α και 1.4.στ διαμορφώνονται ως εξής: 

1.3 Δραστικές ουσίες 
 

Δραστική ουσία 2  

Κοινή ονομασία της δραστικής ουσίας( ISO) Folpet 

Περιεκτικότητα της τεχνικά καθαρής δραστικής 
ουσίας σε καθαρή δραστική ουσία 

94 % (β/β) min 

Χημική ομάδα Φθαλιμίδια 

Παρασκευαστής της δραστικής ουσίας  
folpet 

ADAMA Makhteshim Ltd  
Northern Industrial Zone 
84100 Beer-Sheva, Ισραήλ  

European address  
ADAMA Deutschland GmbH  
Edmund Rumpler Str. 6  
51149 Köln, Γερμανία 
Dr. Wolfgang Busch  
Tηλ. +49 2203 5039-501  
E-mail: Wolfgang.Busch@de.adama.com 

Εργοστάσιο παρασκευής της δ.ο. folpet ADAMA Makhteshim Ltd  
Northern Industrial Zone Hebron Road  
P.O. Box 60 Beer-Sheva, 84100, Ισραήλ 

Τεχνικές προδιαγραφές της  
δραστικής ουσίας: 

Οι τεχνικές προδιαγραφές για τη δραστική 
ουσία folpet, όπως έχουν κατατεθεί από 
τον παρασκευαστή.  
Είναι εμπιστευτική πληροφορία και 
παραμένουν στα αρχεία της ΣΕΑ.  

 
 
1.4 Πληροφορίες για το σκεύασμα 

α) Κάτοχος της άδειας: De Sangosse SA  
Bonnel CS 10005-F 47480 
Pont-du-Casse 
Γαλλία  
Τηλ: +33 553 693 563 
Fax: +33 553 479 501 
E-mail: billeretm@desangosse.com 

mailto:Wolfgang.Busch@de.adama.com
mailto:billeretm@desangosse.com
ΑΔΑ: 607Ι4653ΠΓ-ΙΩ4



 

στ) Εγγυημένη σύνθεση του 
σκευάσματος: 

Cymoxanil 4% β/β 
Folpet : 33,4 % β/β 
Βοηθητικές ουσίες: 60,38% β/β  

 
ΙΙ. Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθ. πρωτ. 4157/48133/20-06-2016 απόφασή μας. 

 
 
     
     Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
 

 
 
                   Δρ Α. ΜΑΥΡΙΔΟΥ 

 

ΑΔΑ: 607Ι4653ΠΓ-ΙΩ4


		2018-06-25T12:11:56+0300
	Athens




